ALLEGATO_5 dipvvf.COM-MI.REGISTRO UFFICIALE.I.0003406.18-01-2019

Dipartimento dei Vigili del Fuoco del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile

STAFFCADIP

REGISTRO DECRETI - REGISTRAZIONE

Prot. n. 0000001 del 17/01/2019

Moo. 3 PC

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

IL CAPO DIPARTIMENTO

VISTA la Legge 13 maggio 1961 n. 469, concernente l'ordinamento dei Servizi Antincendi del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco;

VISTO il D. Lgs. 8 marzo 2006 n.139, concernente il riassetto delle disposizioni relative alle funzioni ed ai compiti del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco;

VISTA la circolare n.11 MI.SA. (93) del 20 maggio 1993 di questo Dipartimento, già Direzione Generale della Protezione Civile e dei Servizi Antincendi;

VISTA la proposta avanzata dal Comando VV.F. di Milano, di intitolare la sede del distaccamento di Pieve Emanuele alla memoria del Vigile del Fuoco Volontario, Pinuccio La Vigna, deceduto in servizio il 6 aprile 2018, mentre operava con la squadra del distaccamento sopracitato, per lo spegnimento di un incendio di un capannone industriale a San Donato Milanese:

CONSIDERATO che il La Vigna, iscritto come volontario dal 2010, dedicava alla salvaguardia della collettività tempo e impegno, operando con professionalità, passione e spirito di abnegazione;

VISTA la nota n. 0019715 del 15 novembre 2018 con la quale il Capo del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco ha espresso parere favorevole in merito all'intitolazione in argomento;

DECRETA

la sede del Distaccamento Volontario dei Vigili del Fuoco di Pieve Emanuele (MI) viene intitolata alla memoria del Vigile del Fuoco Volontario, Sig. Pinuccio La Vigna.

Roma, 17 6FN 2019

IL CAPO